1

2020年 10月 15日

各 位

公益財団法人 日本卓球協会

天皇杯・皇后杯 2021年全日本卓球選手権大会（一般・ジュニアの部）

新型コロナウイルス感染拡大防止策に関する事前諸連絡について

 日頃は、日本卓球協会の各種事業にご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、「天皇杯・皇后杯 2021年全日本卓球選手権大会（一般・ジュニアの部）」は、「新型コロナウ

イルス感染拡大防止対策」の一環として一般入場者（有料入場者）を入れずに大会を開催することとい

たしました。本会といたしましてもできる限りの対策を行い、大会運営をしていきたいと思っておりま

すので、選手関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解をいただきますようお願い申し上げます。

帯同者人数制限・入場者管理用専用フォームについて

今大会は原則、選手およびベンチコーチのみ入場可といたしますが、練習パートナーやマッサーの入

場希望がある事を考え、選手１名につき、帯同者は最大３名までの入場とさせて頂きます。

今大会では、応援のみを目的とした帯同者は入場をお断りさせて頂きます。

つきましては、大会会場への入場者管理のため、事前に個人情報が必要となりますので、選手および

帯同者の皆様におかれましては、11月16日（月）までに専用フォームへご入力ください。

選手及び帯同者情報のご入力には、出場選手の会員ID番号が必要です。

上記期限までに入力が無い場合は、入場をお断りさせて頂く事がありますので必ずご入力ください。

なお、入力に際しては、パソコン、スマートフォン、タブレットなどで対応していただきますが、入

力は本人で無くても構いません。

１）選手情報入力フォーム

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc7IXYhXrSEfBl9elkqq-

BzttKO3TcBNWTYz76ccjOexjndDg/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0

２）帯同者用入力フォーム

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSec9wkQFCh0fl9sIt56mTxBcjXoSqWMgXzjZAI-

GaaBbrwycA/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc7IXYhXrSEfBl9elkqq-BzttKO3TcBNWTYz76ccjOexjndDg/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc7IXYhXrSEfBl9elkqq-BzttKO3TcBNWTYz76ccjOexjndDg/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSec9wkQFCh0fl9sIt56mTxBcjXoSqWMgXzjZAI-GaaBbrwycA/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSec9wkQFCh0fl9sIt56mTxBcjXoSqWMgXzjZAI-GaaBbrwycA/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0

 2

その他の入力フォーム・会場受付提示用様式について

大会2週間前にあたる12月28日（月）から大会終了後2週間後となる2021年1月31日まで入力を義務付け

させて頂く①「検温結果・健康状態入力フォーム」、②大会会場「受付提示用 健康チェック表」、お

よび大会終了後2週間以内に新型コロナウイルス感染検査の陽性反応が出た場合にご入力頂く③「感染診

断入力フォーム」に関するご案内を12月中旬以降にパスと併せて文書で送らせて頂きます。

入場パスについて

前回大会は「BENCHパス」と「TEAMパス」を発行しておりましたが、今大会は帯同者につきましても名

前入りの入場パスを作成致しますので、「BENCHパス」と「TEAMパス」は発行致しません。有料入場者は

入れずに開催を致しますので、帯同者パス（仮）で観覧席に入ることが出来ます。

パスにつきましては、事前に選手のパスとともに所属の都道府県卓球協会・連盟から送付される予定で

す。

競技日程（予定）

【1日目】1月11日（月）

●開会式

   ●ジュニア男子（1回戦）

●ジュニア女子（1回戦）

【2日目】1月12日（火）

●ジュニア男子（2～4回戦）

●ジュニア女子（2～4回戦）

【3日目】1月13日（水）

●男子シングルス（1回戦）

●女子シングルス（1～2回戦）

●ジュニア男子（5回戦）

●ジュニア女子（5回戦）

【4日目】1月14日（木）

●男子シングルス（2～3回戦）

●女子シングルス（3回戦）

●ジュニア男子（準々決勝、準決勝、決勝）

●ジュニア女子（準々決勝、準決勝、決勝）

【5日目】1月15日（金）

●男子シングルス（4～6回戦）

●女子シングルス（4～6回戦）

【6日目】1月16日（土）

●男子シングルス（準々決勝）

●女子シングルス（準々決勝）

【7日目】1月17日（日）

●男子シングルス（準決勝、決勝）

●女子シングルス（準決勝、決勝）

 3

練習会場について

大会期間中、以下のとおり練習ができる予定です。

① サブアリーナ

サブアリーナは各選手の試合開始時刻の「1 時間 30 分前から 30 分前まで」練習可能です。

     試合開始時刻の 30 分前になりましたらコールエリアに速やかに移動をお願いします。

     練習会場の使用できる時間は下記のとおりです。

１月１０日（日）：１４時～ （予定）

１月１１日（月）～１７日（日）：８時３０分～ （予定）

② 港スポーツセンター

港スポーツセンターにつきましてはフリー練習と致します。

練習会場の使用できる時間は下記のとおりです。

１月１０日（日）：１４時～ （予定）

１月１１日（月）～１４日（木）：８時３０分～ （予定）

※練習について、より詳細な情報は１２月中旬に送付する予定の諸連絡でご連絡致します。

以上